

اخبار

رشد سهم بازار همراه اول در فصل نخست ۱۴۰۴

سهم	۱۴۰۴ Q۱	۱۴۰۳ Q۱	۱۴۰۴ Q۲	۱۴۰۳ Q۲	۱۴۰۳ Q۳	۱۴۰۳ Q۴
همراه اول	۵۴.۰۵%	۵۴.۰۵%	۵۴.۰۵%	۵۴.۰۵%	۵۴.۰۵%	۵۴.۰۵%
همراه	۴۲.۴۳%	۴۲.۴۳%	۴۲.۴۳%	۴۲.۴۳%	۴۲.۴۳%	۴۲.۴۳%
همراه	۳.۵۲%	۳.۵۲%	۳.۵۲%	۳.۵۲%	۳.۵۲%	۳.۵۲%

طبق آخرین گزارش رگولاتوری، همراه اول باز هم سهم بازارش را افزایش داد.

به گزارش ایلنا، طبق آخرین آمار منتشرشده از وضعیت اپراتورهای تلفن همراه کشور توسط رگولاتوری، همراه اول تنها اپراتوری است که در سه‌ماهه نخست سال ۱۴۰۴ با افزایش سهم بازار مواجه شده است.

سهم بازار همراه اول از ۵۴ درصد در پایان سال ۱۴۰۳ به ۵۴.۰۵ درصد در ابتدای ۱۴۰۴ رسیده و رشد ۰.۰۵ درصدی را ثبت کرده است. در همین بازه زمانی، سهم بازار اپرنسل با افت ۰.۰۴ درصدی به ۴۲.۴۳ درصد کاهش یافته و رایتل نیز با کاهش ۰.۰۱ درصدی سهم ۳.۵۲ درصدی را به خود اختصاص داده است.

این آمار نشان می‌دهد همراه اول همچنان به عنوان بزرگ‌ترین اپراتور تلفن همراه ایران جایگاه خود را تقویت کرده و روندی صعودی را در سهم بازار دنبال می‌کند.

گفتنی است طبق گزارش فصلی سازمان تنظیم مقررات و ارتباطات رادیویی این سومین دوره پیاپی است که همراه اول با افزایش سهم بازار مواجه می‌شود.

بازدید مدیرعامل صندوق قرض الحسنه شاهد از دهکده نشاط و گفت‌وگوی صمیمی با نخبگان و جانبازان ورزشی



به گزارش روابط عمومی صندوق قرض الحسنه شاهد: دکتر اسلام کریمی، مدیرعامل و رئیس هیئت‌مدیره صندوق قرض‌الحسنه شاهد، با حضور در دهکده نشاط از سالن‌ها و امکانات ورزشی این مجموعه بازدید کرد و در فضایی صمیمی پای صحبت جانبازان و ایثارگران ورزشکار نشست.

به گزارش روابط عمومی صندوق قرض الحسنه شاهد، دهکده نشاط با ۲۴۰ عضو حدود ۱۵۰ نفر از آنان به‌طور فعال در رشته‌های ورزشی حضور دارند، یکی از مجموعه‌های شاخص در ارائه خدمات ورزشی و فرهنگی به جانبازان و ایثارگران است. این مرکز علاوه بر فعالیت‌های ورزشی، میزبان برنامه‌های فرهنگی و مراسم‌های مختلف نیز هست. رشته‌هایی همچون فوتبال دستی، استخر، بسکتبال با ویلچر، ورزش‌های باستانی، تیراندازی، شطرنج، بیلبورد، پینگ‌پنگ و چندین رشته دیگر در این مجموعه فعال است و مسابقات در ۱۳ رشته ورزشی به صورت منظم برگزار می‌شود. در جریان این بازدید، «علی خدایرست» فرزند معظم شهید، گزارشی از روند فعالیت‌ها، برنامه‌های ورزشی و فرهنگی و همچنین خدمات ارائه‌شده به اعضا ارائه کرد.

دکتر اسلام کریمی در سخنان خود ضمن ابراز خرسندی از حضور در این مجموعه، با تأکید بر اهمیت توجه بر سلامت جسمی و روحی جانبازان و ایثارگران گفت: امروز برای من افتخاری است که در جمع شما عزیزان حضور دارم. ورزش تنها سرمایه‌ای است که برای هر فرد ماندنی است و با جسم و جان او پیوند دارد. خوشحالم که امروز توفیق خدمت به هموطنان خود(جامعه ایثارگری) را یافته‌ام تا بتوانم گامی هرچند کوچک در مسیر خدمت به این قشر ارزشمند بردارم. وی ادامه داد: خداوند فرصتی در اختیار من قرار داده تا در کنار شما بزرگواران باشم و این توفیق برای‌مه‌لذت و افتخار است. سلامتی و تندرستی اساسی‌ترین سرمایه زندگی است و از همه کسانی که برای اعتلای نظام جمهوری اسلامی ایران تلاش می‌کنند صمیمانه قدردانی می‌کنم. گفتنی است: در پایان این بازدید مدیرعامل صندوق قرض‌الحسنه شاهد با جانبازان و اعضای مجموعه گفت‌وگویی صمیمی داشت و از پیشنهادها و درخواست‌های این عزیزان استقبال کرد.

قیمت دلار تا کجا پیش‌روی خواهد کرد؟

موج‌سواری ارز‌روی اخبار سیاسی

گروه اقتصاد - بازارهای مالی ایران در هفته دوم شهریور وارد مرحله‌ای تازه از التهاب شده‌اند؛ جایی که دلار با جهش به کانال ۱۰۶ هزار تومان و طلا با صعود به بی‌ستانه ۹ میلیون تومان، سقف‌های تاریخی را لمس می‌کنند.



دلار می‌تواند به راحتی از مرزهای فعلی فراتر رود. برخی تحلیل‌ها از احتمال حرکت به سمت سقف‌های بالاتر سخن می‌گویند. با این حال، بخشی از فعالان بازار معتقدند رشد اخیر نوعی «پیش‌خور» تحولات است؛ به این معنا که بازار بخش مهمی از نگرانی‌ها را پیشاپیش در قیمت‌ها لحاظ کرده است. بنابراین، در صورت ورود جدی بانک مرکزی به میدان یا ارسال سیگنال‌های حمایتی از سوی متحدانی مانند روسیه و چین، احتمال تثبیت نرخ دلار در محدوده ۱۰۴ تا ۱۰۵ هزار تومان وجود دارد. این دوگانه، آینده کوتاه‌مدت دلار را به شدت به تحولات دیپلماتیک و سطح مداخله سیاست‌گذار ارزی گره زده است.

بازار پشت خطی؛ پیش‌خور التهاب سیاسی اگرچه روز دوشنبه تعطیل رسمی بود، اما بازار پشت خطی به‌عنوان آینه‌ای از انتظارات فعالان مالی، همچنان داغ ماند. دلار در این بازار توانست به کانال ۱۰۶ هزار و ۱۰۰ تومان صعود کند و این سیگنال را به بازار رسمی روز سه‌شنبه منتقل ننماید. به بیان دیگر، آنچه در ساعات غیررسمی رخ داد، نشان می‌دهد که معامله‌گران همچنان انتظار تداوم روند صعودی را دارند و آماده‌اند سقف‌های جدیدی را بپازمایند.

پیش‌بینی مسیر دلار؛ آزمون سقف‌های تازه؟

کارشناسان اقتصادی بر این باورند که اگر تنش‌های سیاسی و ابهام درخصوص مکانیسم ماشه ادامه یابد،

رئیس‌کل بانک مرکزی:

هیج برنامه‌ای برای افزایش نرخ ارز ۷۰ هزار تومانی نداریم

کشور، این اقدام امکان‌پذیر نیست و بانک مرکزی هم چنین برنامه‌ای ندارد. وی افزود: اگر منظوراتان این است که نرخ ارز ۷۰ هزار تومان مرکز مبادله افزایش یابد؛ آنهم پاسخ‌اش منفی است. ارز ۷۰ هزار تومان را افزایش نخواهیم داد زیرا شرایط کنونی که در بازار غیررسمی بوجود آمده است کاملاً تابع موضوعات انتظاراتی است و با کاهش انتظارات تومی، این نرخ هم کاهش خواهد یافت رئیس‌کل بانک مرکزی تأکید کرد: ما نمی‌توانیم با افزایش نرخ ارز ترجیحی ۲۸.۵۰۰ تومانی و ۷۰ هزار تومانی مرکز مبادله، تورم را به کالاهای و خدمات منتقل کنیم. اگر این کار انجام شود تجربه گذشته نشان می‌دهد تورم شدیدی به کالاهای منتقل می‌شود. تجربه ما نشان می‌دهد که با افزایش نرخ ارز، تورم به کالاهای و خدمات منتقل می‌شود و بسیاری از کالاهای با افزایش شدید قیمت مواجه می‌شود. حتماً به تجربه ما اعتماد کنید. رئیس‌کل بانک مرکزی خاطرنشان کرد: البته تحمل این شرایط با توجه به انتظارات بوجود آمده سخت است اما امیدواریم با اقدامات در دستور کار، آن نرخ را هم کاهش دهیم.

وضعیت عرضه و تقاضا در بازار عادی است

محمد کشتی‌آری در گفتگو با خبرگزاری خبرآنلاین تأکید کرد

افزایش قیمت طلا تغییرات محدودی را در بازار رقم زد به طوری که در اولین روزهای رشد قیمت، تقاضا برای خرید سکه افزایش یافت اما با ورود بانک مرکزی به بازار و عرضه سکه، حباب قیمت سکه نیز با کاهشی نزدیک به یک و نیم میلیون تومان روبه‌رو شد.

وی با تأکید بر اینکه کاهش حباب نشان از کاهش تقاضای غیرواقعی در بازار دارد، گفت: در حال حاضر خرید و فروش در بازار طلا و سکه عادی است و ما با تقاضای نامتعرف سرمایه‌گذاران خرد و کلان روبه‌رو نیستیم.

این فعال بازار در توضیح این مطلب افزود: در حقیقت وقتی حباب دستخوش کاهش می‌شود که تقاضا عادی باشد و این خود نشانه‌ی مهمی در بازار است.

وی در پاسخ به این سؤال که آیا با توجه به شرایط سیاسی پیش‌بینی قیمت‌ها در بازار طلا و سکه امکان‌پذیر است یا خیر؟ گفت: در شرایطی هستیم که نمی‌شود هیچ پیش‌بینی بلندمدتی در بازار طلا و سکه داشت. در حقیقت رشد قیمت از یک سو به افزایش بهای طلا در بازارهای جهانی برمی‌گشت و از سوی دیگر افزایش قیمت ناشی از رشد قیمت دلار بود.

پیش‌بینی یک فعال بازار از قیمت طلا و سکه/ کشتی‌آری: حباب قیمتی در بازار تخلیه شد

به گفته وی بهای طلای جهانی در دو هفته اخیر هشتاد دلار افزایش یافته است و باید توجه داشت چهل دلار از این افزایش در همین دو سه روز اخیر رخ داده است.



عضو کمیسیون تخصصی طلا و جواهر اتاق اصناف ایران می‌گوید بازار طلا و سکه در وضعیت عادی است و تحولات سیاسی سبب تغییراتی خاصی در روند معاملات طلا نشده است.

به گزارش خبرآنلاین، افزایش قیمت دلار از یک سو و رشد قیمت طلا در بازارهای جهانی از سوی دیگر سبب شده است بهای سکه و طلا با افزایش در روزهای اخیر همراه باشد.

حالا قیمت هر قطعه سکه تمام بهار آزادی به محدوده ۹۵ میلیون تومان و بهای هر گرم طلای ۱۸ عیار به محدوده ۸ میلیون و هفتصد هزار تومان رسیده است. آن‌چه در این میان اما اهمیت دارد رفتار سرمایه‌گذاران خرد و کلان در موقعیت تازه در بازار این کالای سرمایه‌ای است.

بازاروسرمایه

اخبار

رشد ۴۷ هزار واحدی شاخص کل بورس

شاخص بورس در جریان معاملات امروز بازار سرمایه با رشد ۴۷هزار واحدی مواجه شد.

به گزارش مهر، در جریان دادوستدهای امروز سه‌شنبه بازار سرمایه، بیش از ۱۵ میلیارد و ۲۲۸ میلیون سهم و حق تقدم به‌ارزشی بالغ بر ۷ هزار و ۸۵۲ میلیارد تومان در بیش از ۱۶۸ هزار نوبت مورد دادوستد قرار گرفت و شاخص بورس با رشد ۴۷ هزار و ۱۱۰ واحدی در ارتفاع ۲میلیون و ۴۷۷ هزار و ۱۶۱ احد قرار گرفت.

بیشترین اثر مثبت بر دماسنج بازار سهام در روز جاری به نام نمادهای معاملاتی فارس، فملی و فولاد شد، و نمادهای معاملاتی سفیها، فولاد و دعیدید بیشترین اثرگذاری منفی را بر این ناگار از خود به‌جای گذاشتند. بر اساس این گزارش، در بازارهای فرابورس ایران هم با معامله ۸ میلیارد و ۱۷۹ میلیون ورقه به‌ارزش ۴۶ هزار و ۳۶۵ میلیارد تومان در ۱۳۴ هزار نوبت، شاخص فرابورس (ایفکس) ۱۸۵ واحد رشد کرد و در ارتفاع ۲۳ هزار و ۱۹۰ واحد قرار گرفت.

در این بازار هم امروز بیشترین اثر مثبت بر شاخص فرابورس به نام نمادهای معاملاتی آریا، آریان و زاگرس شد و در مقابل نمادهای معاملاتی فجهان، گکهر و ودی بیشترین اثر منفی را بر این شاخص به نام خود ثبت کردند.

بهبود مستمر ارزش های سازمانی نتیجه ارزیابی بهره‌وری در منطقه ویژه لامرد



فرآیند ارزیابی این منطقه با حضور تیم ارزیابی سازمان توسعه و نوسازی معادن و صنایع معدنی ایران (ایمیدرو) طی سه روز به صورت موفقیت‌آمیز به کار خود پایان داد.

به گزارش روابط عمومی منطقه ویژه اقتصادی لامرد، این ارزیابی با هدف بررسی حوزه‌های توانمندسازی، اجرای رویکردها و فرآیندهای سازمانی و همچنین دستیابی به نتایج عملکردی بهتر در این کانون صنعتی و معدنی انجام شد.

در جلسه اختتامیه این دوره که به صورت ویدئوکنفرانس و با حضور مهندس برهانی مدیرعامل، اعضای هیئت‌مدیره، مدیران و کارکنان منطقه ویژه اقتصادی لامرد برگزار شد، مهندس برهانی ابراز امیدواری کرد این ارزیابی که با شناسایی نقاط قوت و ضعف بخش‌های مختلف شرکت همراه است، منجر به ایجاد فرصت‌های بهبود در راستای رفع نواقص و کمک به تعالی بهره‌وری منطقه شود. سید امیر برهانی تأکید کرد: «با بهبود فرآیندها، بازایی و بازآرایی طراحی‌ها، می‌توانیم ساختار منطقه را از حالت جزیره‌ای خارج و آن را نظام‌مندتر کنیم.»

در ادامه، مهندس انصامی، ارزیاب ارشد این رویداد، با اشاره به این‌که نتایج ارزیابی و بازوره‌ها از طریق دبیرخانه اعلام خواهد شد، گفت: «ما به این نتیجه رسیدیم که هدف سازمان و شرکت شما، صرفاً کسب یک یا دو ستاره نیست، بلکه بهبود

مستمر ارزش‌های سازمانی است.»

وی سپس به تشریح هشت اصل بنیادی مدل بهره‌وری پرداخت و مواردی از جمله نتیجه‌گیری هوشمندانه، ارکان جهت‌ساز، اجرای استراتژی‌ها، رهبری و فرهنگ‌سازی، خلق ارزش برای مشتریان، کارکنان دل بسته، فرآیندگرایی، یادگیری و خلاقیت، مدیریت دانش و توسعه پایدار را در رابطه با ارزیابی‌های انجام‌شده در منطقه ویژه اقتصادی لامرد تحلیل و بررسی کرد.

شایان ذکر است سازمان ایمیدرو در راستای تحقق چشم‌انداز، مأموریت و ارزش‌های سازمانی و همچنین اهداف استراتژیک خود، با ایجاد و تسهیل ارتباط میان بنگاه‌های بخش معدن و صنایع معدنی، انتقال تجربیات موفق و استفاده از ظرفیت‌های موجود، تلاش می‌کند توان رقابتی بنگاه‌ها را از مسیر بهره‌وری افزایش دهد. این سازمان در سال‌های اخیر فعالیت‌های گسترده‌ای را در این زمینه آغاز کرده و با تشکیل کارگروه تخصصی بهره‌وری و استفاده از تجربیات شرکت‌های پیشرو، «مدل بهره‌وری معدن و صنایع معدنی» را طراحی و از سال ۱۳۸۹ اجرایی نموده است. هدف نهایی از این ارزیابی‌ها، تعیین امتیاز عملکرد مجتمع‌های معدنی و صنعتی بر اساس مدل جایزه بهره‌وری ایمیدرو است.

آغاز عملیات بارگیری و نصب جکت فاز ۱۱ پارس جنوبی

نماد توان ملی در توسعه میادین گازی



میلیون مترمکعب به ظرفیت برداشت گاز کشور افزوده خواهد شد.»

مدیرعامل گروه پتروپارس در ادامه تصریح کرد: «توسعه فاز ۱۱ یکی از پیچیده‌ترین پروژه‌های پارس جنوبی بوده است و موفقیت امروز حاصل هم‌افزایی میان وزارت نفت، شرکت نفت و گاز پارس، گروه پتروپارس و پیمانکاران داخلی است. در این مسیر، زحمات شبانه‌روزی همکاران سختکوش پتروپارس نقشی بی‌پدیل داشته است؛ بی‌شک بدون تلاش‌های خستگی‌ناپذیر آنان دستیابی به این دستاورد ممکن نبود.

امروز هر یک از کارکنان پتروپارس می‌تواند با افتخار به ثمر نشستن این پروژه، خود را شریک این موفقیت ملی بداند.»

وی در پایان با قدردانی از راهبردی و حمایت‌های وزیر محترم نفت، مدیریت ارزنشمند مدیرعامل شرکت ملی نفت، مدیریت دلسوزانه نفت و گاز پارس و تلاش‌های شرکت صبرا در ساخت این جکت افزود: «با اجرای پروژه های Infill و فاز ۱۱ در میدان مشترک پارس جنوبی، پتروپارس توانسته است ظرف یک سال گذشته ظرفیت تولید این میدان را بیش از ۳۸۰ میلیون فوت مکعب در روز افزایش دهد. امروز با حرکت جکت SP۱۱A به سوی میدان گازی پارس جنوبی، پرچم توانمندی ایران در افق خلیج فارس برافراشته می‌شود. این سازه تنها پایه‌ای برای یک سکو نیست؛ بلکه نشانه‌ای است از اقتدار ملی، خودباوری صنعتی و افتخار ایرانی. ان‌شاءالله به زودی شاهد بهره‌برداری کامل از فاز ۱۱ خواهیم بود و بار دیگر ثابت خواهیم کرد که ایران می‌تواند.»

کیلوگرم جهت حفاظت کاتدیک نصب گردیده است.»

وی افزود: «بارگیری و نصب جکت SP۱۱A، آغاز مرحله‌ای سرنوشت‌ساز در توسعه فاز ۱۱ است. پس از انتقال این سازه به موقعیت نهایی، عملیات نصب، ظرف مدت ۴۵ روز کاری انجام خواهد شد و سپس حفاری ۱۵ حلقه چاه آغاز می‌شود. در گام نخست، ۶حلقه چاه حفاری و تکمیل می‌گردد تا امکان نصب عرشه و آغاز تولید گاز فراهم شود.»

وی با بیان اینکه ظرفیت تولید سکوی ۱۱A حدود یک میلیارد فوت مکعب در روز خواهد بود، دکتر ثقفی خاطرنشان کرد: «این میزان تولید نه تنها تأمین‌کننده بخشی از نیاز داخلی است بلکه نقش مؤثری در کاهش ناترازی گاز کشور در فصل سرد سال خواهد داشت.»

در همین ارتباط، مهندس علی ندیران، مجری طرح فاز ۱۱ نیز گفت: «در طول یک سال گذشته، با تکمیل چاه‌های کلیدی و تحویل سکوی فراورشی SPD۱۱B، تولید فاز ۱۱ از حدود ۵۰۰ میلیون فوت مکعب به بیش از ۸۰۰ میلیون فوت مکعب در روز افزایش یافته است که دستاوردی مهم برای کشور به شمار می‌آید.» وی با اشاره به ساخت دومین جکت این فاز ادامه داد: «دومین جکت فاز ۱۱ با وزنی بیش از ۴۰۰۰ تن و در قالب ۸۴۰ هزار نفرساعت کار بدون حادثه ساخته شده و به زودی نصب خواهد شد. طبق برنامه‌ریزی، برداشت گاز از دومین سکوی این فاز در پاییز ۱۴۰۶ آغاز می‌شود و تا سال ۱۴۰۸ با تکمیل تمامی چاه‌ها، روزانه ۲۸

عملیات بارگیری و نصب جکت SP۱۱A طرح توسعه فاز ۱۱ میدان «مشترک گازی پارس جنوبی با حضوراستاندار محترم پوشهر، مدیرعامل گروه پتروپارس، مدیر عامل شرکت صبرا، مجری شرکت نفت و گاز پارس و مجری شرکت پتروپارس آغاز شد.

به گزارش روابط عمومی و امور بین الملل گروه پتروپارس، دکتر حمیدرضا ثقفی، مدیرعامل گروه پتروپارس، این رویداد را نمادی از توان ملی در صنعت نفت و گاز دانست و گفت: «امروز در نقطه‌ای ایستاده‌ایم که نتیجه تلاش متخصصان ایرانی، در قامت یک سازه عظیم، پیش روی همگان قرار گرفته است. عملیات بارگیری جکت SP۱۱A نه فقط یک رویداد فنی، بلکه نمایش درخشان توان ملی در توسعه پارس جنوبی است.»

وی ادامه داد: این جکت با ارتفاع ۵/۷ متر و وزن بیش از ۴۰۶۳ تن شامل ۲۲۵۷ تن بدنه اصلی، ۱۵۸۵ تن شمع‌ها و بیش از ۲۰۰ تن ملحقات است. ایجاد آن در محل نصب عرشه ۲۰ در ۲۴ متر و در بستر دریا ۳۳ در ۳۸ متر خواهد بود. این سازه توان تحمل ۴۲۰۰ تن بار عرشه‌ای را دارد و شمع‌هایم آن تا عمق ۱۰۷ متر زیر بستر دریا کوبیده می‌شوند. دکتر ثقفی با اشاره به استفاده از فولاد SP۴۰ در طراحی این جکت گفت: «این انتخاب موجب کاهش وزن، افزایش استحکام و ارتقای ضریب ایمنی سازه شده است. برای تحقق این دستاورد، بیش از ۲۰۰/۱۳ متر جوشکاری انجام شده و ۱۹۱ آند آلومینیومی به وزن مجموعاً ۵۲۰